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Folketingets Beskæftigelsesudvalghar i brev af 10. december 2013 stillet følgende 
spørgsmål nr.132 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter 
ønske fraFinn Sørensen(EL).

Spørgsmål nr.132:
”Kan ministeren oplyse om det er korrekt, at en samlevende kvinde, der som gravid 
modtager uddannelseshjælp på 10.689 kr. om måneden, og som bor sammen med 
en mand, der modtager elevløn, får sin hjælp nedsat til 5.857 kr., så snart hun har 
født, selvom hun vil have betydeligt flere udgifter efter fødslen.”

Endeligt svar:
I dag er kontanthjælpssatserne som hovedregel højere end SU-satserne. Det bety-
der, at unge typisk får en lavere ydelse, når de overgår til uddannelse.

Med kontanthjælpsreformen har det været hensigten, at grundydelsen for uddannel-
seshjælp fastsættes på niveau med SU-satsen, så de unge får samme indkomst på 
uddannelseshjælp, som når de starter på en uddannelse. Samtidig sidestilles sambo-
ende forsørgere på SU og uddannelseshjælp ydelsesmæssigt.

Efter de gældende kontanthjælpsregler modtager unge gravide, som har passeret 
12. svangerskabsuge,en forhøjet sats. Denne bestemmelse er videreført i de nye 
ydelsessatser for unge uddannelseshjælps- og kontanthjælpsmodtagere. Derfor vil
unge gravide kvinder, der har passeret 12. svangerskabsuge, modtage 10.689 kr. 
indtil fødsel. Herefter vil de blive indplaceret til den sats, som de vil være berettiget 
til afhængigt af eventuelle samboende m.v. For uddannelseshjælpsmodtagere vil 
ydelsessatsen efter fødsel igen følge, hvad der svarer til SU-satsen.

Såfremt der var tale om et par, hvor begge personer er på uddannelseshjælp og er 
uddannelsesparate, ville ydelsen være på 8.196 kr.

Hvis der var tale om en aktivitetsparat ung, ville personen være berettiget til et ak-
tivitetstillæg på 8.347 kr. og dermed en samlet hjælp på 14.204 kr.

Hvis der var tale om en kvinde, der er uddannelsesparat og gift eller bor sammen 
med en person, der ikke modtager SU, uddannelseshjælp eller kontanthjælp på un-
gesats for personer under 30 år, og som derfor må antages at have et andet forsør-
gelsesgrundlag, betyder det, at uddannelseshjælpen for den unge kvinde vil udgøre 
5.857 kr.
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